

---

**From:** Christina Skytte Christensen  
**Sent:** 20. juli 2017 15:20  
**To:** Anna Maria Hede Christensen; Bente Møller; Borgmesteren SOF; Charlotte Lund; Henrik Appel Esbensen; Henrik Nord; Karina Rohrberg Jessen; Mette-Katrine Ejby Buch; Mia Nyegaard; Neil Stenbæk Bloem; Taner Yilmaz  
**Cc:** Mikkel Boje; Marie Kruse; Eva Stokbro Jensen; Nina Eg Hansen; Anders Kirchhoff; SOFDL Udvalgsteamet; Rasmus Strøyer  
**Subject:** Orientering om pressesag (biljagt)

**AppServerName:** kkedoc4  
**DocumentID:** 2017-0014554-39  
**DocumentIsArchived:** -1

Kære medlemmer af socialudvalget

Hermed en kort orientering om en pressesag omtalt i Ekstra Bladet d.d.

Ekstra Bladet har i dag (20.7) omtale af en biljagt onsdag aften. Det fremgår af artiklen, at politiet onsdag aften var massivt tilstede ved Nørreport station, hvor de jagtede 5 unge mænd, der havde stjålet en bil. Endvidere står der, at de unge i bilen har kørt vildt gennem byen og bl.a. med stor fart har kørt på cykelstier, i modsat vejbane mv. Politiet har bekræftet, at de har jagtet bilen både på Nørrebro og Østerbro.

Politiet har anholdt tre unge. To unge på 14 år og én på 13 år.

Socialforvaltningen har en sag på den ene unge, hvor der har været iværksat forskellige hjælpeforanstaltninger. En af de andre unge er der tidligere modtaget en underretning på, mens forvaltningen ikke før har haft kendskab til den tredje unge.

Det fremgår af underretninger fra Døgnvagten, der var tilstede ved afhøringerne af de unge, at de har lidt forskellige forklaringer i forhold, til hvem og hvordan bilen blev stjålet. De var dog enige om, at føreren af bilen var den unge som ikke tidligere har været kendt i Socialforvaltningen.

Det fremgår videre af afhøringerne, at der i alt har været 5 unge i bilen, heraf har den ene ligget i bagagerummet.

Politiet har oplyst, at de antastede de unge i den stjalne bil ved Nørreport station, hvor føreren af bilen ikke ville stoppe, men kørte væk i høj fart. Efterfølgende jagtede politiet den stjalne bil gennem Nørrebro og Østerbro, hvor de unge kørte med 80 km i timen på bl.a. cykelstier og mod kørselsretningen. De unge kørte flere gange over for rødt. Politiet har oplyst, at der var mange mennesker på gaden og mange menneskers liv var i fare på grund af den hasarderede kørsel, så politiet overvejede under jagten at skyde på føreren af bilen, der også på et tidspunkt forsøgte at køre ind i politiet.

Bilen blev bragt til standsning ved Nørreport station, hvor de unge i bilen forsøgte at stikke af fra politiet. De tre unge blev anholdt og to personer stak af.

Borgercenter Børn og Unge vil straks tage kontakt til de tre unge og deres forældre og her tage stilling til behov for at iværksætte hjælpeforanstaltninger.

Med venlig hilsen

Christina Skytte Christensen  
Vicekontorchef

---

KØBENHAVNSKOMMUNE  
Socialforvaltningen  
Center for Politik  
Berstorffsgade 17  
1599 København V  
Telefon: 21653298  
E-mail: GZ8A@sof.kk.dk